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Forestil dig en uge langt væk fra hverdagens tempofyldte 
stress og jag i en lille sydfransk landsby, hvor efterårssolen 
lyser gyldent og mildt hver dag. Forestil dig en uge med 
masser af tid til stilhed, personlig refleksion, bøn og sang. 
Forestil dig en uge med samtale og fællesskab med unge fra 
hele verden.

Taizé
I den lille landsby Taizé i Bourgogne har du rig mulighed 
for at opleve dette. I 1940 kom Broder Roger til landsbyen, 
og han startede et broderfællesskab, som skulle gøre for-
soning og fred til en levende virkelighed midt i 2. verden-
skrigs store nød. I dag holder cirka 100 brødre til i Taizé. 
Brødrene kommer fra hele verden og fra vidt forskellige 
kirker, og Taizé besøges hvert år af tusinder unge men-
nesker. Dette skaber  forståelse og venskaber på tværs af 
lande-, kirke- og kulturgrænser.

Fællesskab og stilhed
At rejse til Taizé giver dig mulighed for at opleve et en-
estående fællesskab med kristne fra hele verden og få ny 
inspiration igennem samtaler og samvær med andre.

Tre gudstjenester om dagen
En typisk dag i Taizé er bygget op omkring tre »gudstjen-
ester« (morgen-, middags-, og aftenbøn). Gudstjenesterne 
består bl.a. af skriftlæsninger, enkle flerstemmige, medita-
tive sange, bøn og stilhed.
Ud over gudstjenesterne deltager man i bibeloplæg, sam-
talegrupper og hjælper til med let praktisk arbejde. Der er 
også mulighed for at synge med i koret eller tilbringe hele 
ugen i »stilhed«.

En pilgrimsfærd
Brødrene opfatter deres gæster som en slags pilgrimme, og 
de forventer, at alle deltager i programmet i  Taizé. Du kan 
få mere information om Taizé-fællesskabet på internettet:
www.taize.fr.



Praktiske oplysninger:
Du skal være mellem 17 og 29 år for at deltage på rejsen (Der er et begræn-
set antal pladser til deltagere over 30 år til en særlig højere pris, kontakt 
pr@oku.dk før du tilmelder dig).

Tidspunkt:
Selve turen foregår i bus med opsamling i Århus og Vejle den 16. oktober. 
Forventet hjemkomst er søndag d. 24. oktober. Nærmere tidspunkter oply-
ses i deltagerbrevet.

Pris:
Almindelig deltagerpris: 1950 kr. Særpris for medlemmer af Økumenisk
Ungdom: 1750 kr. Medlemskab af Økumenisk Ungdom koster 100 kr. (NB, 
Du skal selv sørge for indmelding. Se mere på www.oku.dk). 
Deltagergebyret dækker: busrejsen, kost og logi (men ikke forplejning på 
rejsen).



Tilmelding:
Benyt tilmeldingsformen på www.taize-netvaerk.dk (Skriv i Besked-
feltet om du er medlem af Økumenisk Ungdom) inden 15. september 
2010
Deltagergebyr indbetales senest. 1. oktober på kontonummer: 9570-
9189777 og mærkes med: dit navn + Taizé 10.
Depositum: 500 kr. (din tilmelding er ikke gældende før depositumet 
er betalt. Når vi har modtaget din tilmelding inkl. depositum, får du en 
bekræftelse på din tilmelding. 
Omkring 1. oktober vil du modtage et endeligt deltagerbrev med del-
tagerliste samt en række praktiske oplysninger.

Rejsen til Taizé arrangeres af Taizé-netværk Danmark i samarbejde 
med:
KFUM og KFUK i Danmark, Danmarks Kristelige Gymnasiastbevæ-
gelse, Studentermenigheden i Århus, Økumenisk Ungdom, Århus 
Baptistkirke sog Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund.

Yderligere info: Mads Gullberg Ingemansen, tlf: 31 26 12 32, 
 e-mail: taize@gullberg.dk


